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Rapport från deltagande i den 81a ILA-konferensen i Aten 2024 
 

Marie Jacobsson 
 
Undertecknad deltog digitalt i den 81a biennala ILA-konferensen som hölls i Aten 25 - 28 juni 
2024. Den organiserades av den grekiska ILA-avdelningen. Dessvärre fungerade inte 
inloggning och uppkoppling optimalt. Ibland fungerade inget alls och kollegor på plats i Aten 
fick rycka ut vid flera tillfällen för att be arrangörerna lösa problemen. Förhoppningsvis 
hanteras det bättre av kommande konferensarrangör - detta så att betalande deltagare inte 
ställs inför liknande utmaningar. 
 
I första hand deltog jag i arbetet med de två kommittéer i vilka jag är medlem, nämligen 
kommittén om havsnivåhöjningar (International Law and Sea-Level Rise) och kommittén om 
undervattenskablar och rörledningar (Submarine Cables and Pipelines under International 
Law) 
 
Kommittén om havsnivåhöjningar lade fram en slutrapport och avslutade därmed sitt 
omfattande arbete under professor Davor Vidas (Norge) skickliga och handfasta ledning.  
Arbetets fokus har varit rättsliga konsekvenser av havsnivåhöjningar på havsgränser, 
statsstatus (statehood) och staters ansvar för att individer, som kanske behöver flytta från 
drabbade områden, kommer i åtnjutande av sina mänskliga rättigheter. 
 
En av de svåraste frågorna att hantera var att förena FN:s havsrättskonventions krav på att 
baslinjer skall reflektera den reella fysiska kustremsan i syfte att nå en stabil och förutsägbar 
statsstatus. Kommittén kom därför fram till att stater (framförallt små ö-stater) bör kunna 
behålla sina gränslinjer även om kusterna eroderas. Slutsatsen är inte okontroversiell, men 
det är sannolikt att FN:s Folkrättskommission (International Law Commission), kommer att 
dra liknande slutsatser när den avslutat arbetet med Sea-level rise in relation to international 
law).  ILA-konferensen antog även en resolution som endosserade kommitténs slutsatser. 
 
Länkar till slutrapport och resolution: 
https://www.ila-hq.org/en_GB/documents/final-report-committee-on-international-law-and-
sea-level-rise-22-05-2024 
https://www.ila-hq.org/en_GB/documents/ila-resolution-1-committee-on-international-law-
and-sea-level-rise-en 
 
Kommittén om undervattenskablar och rörledningar lade fram sin tredje rapport. Arbetet 
leddes av professor Danae Azaria, London, och Tara Maria Davenport, Singapore. Kommitténs 
etablerades mot bakgrund av att FN:s havsrättskonvention inte alltid ger svar på den myriad 
av utmaningar som stater och privata aktörer ställs inför när det gäller läggande och 
underhåll av undervattenskablar och rörledningar. Den tredje rapporten analyserar vilka 
åtgärder stater kan ta vidta om kablar och rörledningar utsätts för avsiktlig förstörelse. Efter 
att rapporten presenterats och diskuterats, beslöts att kommittén, inför nästa ILA-konferens 
2026, ska utarbeta ett antal slutsatser och rekommendationer “applicable to the 
prevention of intentional acts of damage against submarine cables and pipelines, 
their protection from such acts and responsive actions after such incidents occur (with 
accompanying commentary)”.   För att uppnå detta mål har kommittén etablerat 
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underarbetsgrupper som tittar specifikt på reglering av ”monitoring, prevention and 
enforcement.” Kommittén fortsätter att mötas digitalt, men även ett fysiskt möte är planerat. 
 
Länk till den tredje rapporten: https://www.ila-hq.org/en_GB/documents/ilathi-1 
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